**6** cumque coepissent homines multiplicari super terram et filias procreassent IV Esr 3,12

<sup>2</sup>videntes filii Dei filias eorum quod 12,14

essent pulchrae acceperunt uxores sibi ex omnibus quas elegerant

<sup>3</sup>dixitque Deus non permanebit spiritus meus in homine in aeternum quia caro est Ps 77,39

eruntque dies illius centum viginti annorum

<sup>4</sup>gigantes autem erant super terram in diebus illis

postquam enim ingressi sunt filii Dei ad filias hominum illaque genuerunt

GAOC 11 nongenti quinque anni c. | 13 octingentis quadr. annis ΛMΦc | 15 quinque om. C |  
ΣΑΤΜΦ annis CAMΦc | 18 CLXII annos C | 19 octingentis annis ΛMΦc | 22 deo + et uixit c.;  
ctb + et uixit enoch CEA | 25 annis CATMΦc | 26 septingentis octoginta duobus annis AT  
MΦc | duos om. O | 27 mathusala c. | nungentis sexaginta nouem annis G | 30 quin-  
gentis nonaginta quinque annis ΛMΦc | 31 septuaginta + et O | uero om. C | genuit +  
tres filios C | et<sup>3</sup> om. CΣΛMΦc || 6,1 filios CΣ | 2 eorum | hominum AΦc | ~ sibi  
uxores CΣc | 3 deus | dominus O | erantque OAT |

	isti sunt potentes a saeculo viri famosi	ostium autem arcae pones ex latere deorsum	
	<sup>5</sup> videns autem Deus quod multa malitia hominum esset in terra	cenacula et tristega facies in ea	
8,21	et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum omni tempore	<sup>17</sup> ecce ego adducam diluuii aquas super terram	<sup>13!</sup> 7,4.10.17! IV Esr 3,9
	<sup>6</sup> paenituit eum quod hominem fecisset in terra	ut interficiam omnem carnem in qua spiritus vitae est subter caelum	7,22
	et tactus dolore cordis intrinsecus	universa quae in terra sunt consumentur	7,21
<sup>13!</sup> 7,4.23	<sup>7</sup> delebo inquit hominem quem creavi a facie terrae	<sup>18</sup> ponamque foedus meum tecum et ingredieris arcam tu et filii tui uxor tua et uxores filiorum tuorum tecum	9,9! 11; 17,2.21 7,1.7.13! 8,16.18
	ab homine usque ad animantia a reptili usque ad volucres caeli paenitet enim me fecisse eos	<sup>19</sup> et ex cunctis animantibus universae carnis bina induces in arcam ut vivant tecum	<sup>19,20:</sup> 7,8.9.14-16
<sup>18,31</sup> <sup>19,19:</sup> <sup>Ex 33,12!</sup> <sup>Prv 12,2!</sup> <sup>Lc 1,30!</sup>	<sup>8</sup> Noe vero invenit gratiam coram Domino	masculini sexus et feminini	
<sup>7,1; 17,1:</sup> <sup>Dt 18,13:</sup> <sup>Sir 44,17</sup>	<sup>9</sup> hae generationes Noe Noe vir iustus atque perfectus fuit in generationibus suis	<sup>20</sup> de volucris iuxta genus suum et de iumentis in genere suo et ex omni reptili terrae secundum genus suum	
<sup>5,22!</sup>	cum Deo ambulavit	bina de omnibus ingredientur tecum ut possint vivere	
<sup>5,31; 9,18; 10,1</sup>	<sup>10</sup> et genuit tres filios Sem Ham et Iafeth	<sup>21</sup> tolles igitur tecum ex omnibus escis quae mandi possunt et conportabis apud te	
	<sup>11</sup> corrupta est autem terra coram Deo et repleta est iniquitate	et erunt tam tibi quam illis in cibum	1,29
	<sup>12</sup> cumque vidisset Deus terram esse corruptam	<sup>22</sup> fecit ergo Noe omnia quae praeceperat illi Deus	7,5
	omnis quippe caro corruperat viam suam super terram	<sup>7</sup> dixitque Dominus ad eum ingredere tu et omnis domus tua arcam	7,13! 6,18!
<sup>71 17!</sup>	<sup>13</sup> dixit ad Noe finis universae carnis venit coram me	te enim vidi iustum coram me in generatione hac	6,9! Sir 44,17
	repleta est terra iniquitate a facie eorum	<sup>2</sup> ex omnibus animantibus mundis tolle septena septena masculum et feminam	
	et ego disperdam eos cum terra	de animantibus vero non mundis duo duo masculum et feminam	
<sup>Hbr 11,7:</sup> <sup>I Pt 3,20</sup>	<sup>14</sup> fac tibi arcam de lignis levigatis mansiunculas in arca facies et bitumine linies intrinsecus et extrinsecus <sup>15</sup> et sic facies eam	<sup>3</sup> sed et de volatilibus caeli septena septena masculum et feminam	
	trecentorum cubitorum erit longitudo arcae		
	quingenta cubitorum latitudo et triginta cubitorum altitudo illius		
	<sup>16</sup> fenestram in arca facies et in cubito consummabis summitatem		

6 [deest G usque ad 7,21] | 9 haec OC; + sunt AO crb. | [deest O usque ad 7,11] | (G)A(O)C  
 10 et<sup>2</sup> om. AA | 11 deo] domino CΣ | 13 dicitque C | 16 summitatem + eius ATMΦ  
 c | 17 ~ aquas diluuii c. | ut] et CΣ | consummentur CAM | 22 ergo] igitur c. |  
 deus] dominus A || 7,1 in arcam ΣTMΦ c | 2 tolles CΣrb | septena<sup>1</sup> + et TMΦ c, item  
 v. 3 | non mundis] immundis c | duo<sup>1</sup> + et TMΦ c |

	ut salvetur semen super faciem universae terrae	in genere suo cunctumque volatile secundum genus suum	
6.171	<sup>4</sup> adhuc enim et post dies septem ego pluam super terram	universae aves omnesque volucres	
12	quadraginta diebus et quadraginta noctibus	<sup>15</sup> ingressae sunt ad Noe in arcam bina et bina	
23; 6.7	et delebo omnem substantiam quam feci de superficie terrae	ex omni carne in qua erat spiritus vitae	
6.22	<sup>5</sup> fecit ergo Noe omnia quae mandaverat ei Dominus	<sup>16</sup> et quae ingressa sunt masculus et femina ex omni carne introierunt sicut praeceperat ei Deus	
	<sup>6</sup> eratque sescentorum annorum quando diluvii aquae inundaverunt super terram	et inclusit eum Dominus de foris	
1.131; 6.181	<sup>7</sup> et ingressus est Noe et filii eius uxor eius et uxores filiorum eius cum eo in arcam propter aquas diluvii	<sup>17</sup> factumque est diluvium quadraginta diebus super terram	6.171; Sir 44,18
14-16; 6.19.20	<sup>8</sup> de animantibus quoque mundis et inmundis	et multiplicatae sunt aquae et elevarunt arcam in sublime a terra	
1.281	et de volucris et ex omni quod movetur super terram	<sup>18</sup> vehementer inundaverunt et omnia repleverunt in superficie terrae porro arca ferebatur super aquas	
	<sup>9</sup> duo et duo ingressa sunt ad Noe in arcam masculus et femina sicut praeceperat Deus Noe	<sup>19</sup> et aquae praevaluerunt nimis super terram	
	<sup>10</sup> cumque transissent septem dies aquae diluvii inundaverunt super terram	opertique sunt omnes montes excelsi sub universo caelo	
6.171	<sup>11</sup> anno sescentesimo vitae Noe mense secundo septimodecimo die mensis rupti sunt omnes fontes abyssi magnae	<sup>20</sup> quindecim cubitis altior fuit aqua super montes quos operuerat	
	et cataractae caeli apertae sunt	<sup>21</sup> consumptaque est omnis caro quae movebatur super terram	6.17
Ps 77,23; Is 24,18	<sup>12</sup> et facta est pluvia super terram quadraginta diebus et quadraginta noctibus	volucrum animantium bestiarum omniumque reptilium quae reptant super terram	
4	<sup>13</sup> in articulo diei illius ingressus est Noe et Sem et Ham et Iafeth filii eius	universi homines <sup>22</sup> et cuncta in quibus spiraculum vitae est in terra mortua sunt	6.17
1.7; 6.181; Mt 24,38	uxor illius et tres uxores filiorum eius cum eis in arcam	<sup>23</sup> et delevit omnem substantiam quae erat super terram ab homine usque ad pecus	4; 6.7
	<sup>14</sup> ipsi et omne animal secundum genus suum	tam reptile quam volucres caeli et deleta sunt de terra	
8.19	universaque iumenta in genus suum et omne quod movetur super terram	remansit autem solus Noe et qui cum eo erant in arca	
14-16; 8.9; 6.19.20		<sup>24</sup> obtineruntque aquae terras centum quinquaginta diebus	8.3
		<b>8</b> recordatus autem Deus Noe cunc-	

(G)A(O)C 7 eius<sup>3</sup> ] illius AΣ | 8 et<sup>3</sup> om. CΣ | 9 deus ] dominus ACM c | 10 super om. AΣA | 11 [iterum adest O] | 13 et<sup>1.2</sup> om. C | 14 universaque iumenta in genere suo c; om. CΦ | 15 ingressaque O; ingressi C; ingressa r. | in arca O | 17 et leuauerunt OΦ | 18 vehementer + enim O c | 19 operti sunt C | 21 consummataque O | [iterum adest G] | 23 in arcam OC | 24 terram c || 8,1 recordatus + est GACr b |